COMPLEXIDADE I - IDOSO, NA MODALIDADE: INSTITUIÇÃO DE
LONGA PERMANÊNCIA
INTERVENÇÃO: PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02-92
FONTE: FEDERAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.241.0215.2.004
VALOR: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)
PRAZO: JANEIRO A DEZEMBRO / 2014
DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 004 / 2014 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65003-4 / FMAS / VR de  15 /  01 / 2014.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 002 / 2014

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 002 / 2014

[...]

DE MÉDIA COMPLEXIDADE - ATENDIMENTO AO PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA.
INTERVENÇÃO: PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02-92
FONTE: FEDERAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.242.0212.2.005
VALOR: R$ 73.991,04 (setenta e três mil, novecentos e noventa
e um reais e quatro centavos)
PRAZO: JANEIRO À DEZEMBRO / 2014
DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 003 / 2014 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65004-4 / FMAS / VR,  15 /  01 / 2014.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 003 / 2014

[...]

DE MÉDIA COMPLEXIDADE – ATENDIMENTO À PESSOA COM
DEFICIÊNCIA.
INTERVENÇÃO: PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02-92
FONTE: FEDERAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.242.0212.2.005
VALOR: R$ 30.105,60 (trinta mil, cento e cinco reais e sessenta
centavos)
PRAZO: JANEIRO À DEZEMBRO / 2014
DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:
nº 001 / 2014 – FMAS/VR EMPENHO: nº 65005-4 / FMAS / VR de
15 /  01 / 2014.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 004 / 2014

[...]

COMPLEXIDADE I - IDOSO, NA MODALIDADE: INSTITUIÇÃO DE
LONGA PERMANÊNCIA.
INTERVENÇÃO: PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02-92
FONTE: FEDERAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.241.0215.2.004
VALOR: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)
PRAZO: JANEIRO À DEZEMBRO / 2014
DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 003 / 2014 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65002-4 / FMAS / VR de  15 /  01 / 2014

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 001/2014

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor
de R$ 97.001,56 (Noventa e sete mil um real e cinqüenta e seis
centavos) concedido à Associação dos Aposentados e
Pensionistas de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2014.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

Processo n. º 221/14
Parecer n.